1. Quae potest esse vitae jucunditas, sublatis amicitiis?¹ (Cic. Planc. 33, 80).—2. Tolle pecuniam, bella sustuleris² (Quint. Decl. 321 — p. 298 Lemaire).—3. Quinto fratri gratias egi³ (Cic. Fam. 7, 17, 1).—4. Quidquid egero, continuo scies (Cic. Att. 9, 15, 4).—5. Quomodo fabula, sic vita: non quam diu, sed quam bene acta sit, refert (Sen. Ep. 77, 20).—6. Priami patriam, Pergamum, armis, equis, exercitu atque eximiis bellatoribus⁴ subegerunt (Pl. Bacch. 927).—7. Miltiades insulas, quae Cyclades nominantur, sub Atheniensium redegit potestatem (Nep. 1, 2, 5).—8. Conscientia bene actae vitae jucundissima est (Cic. Sen. 3, 9).—9. Vulgo⁵ dicitur: «jucundi acti labores» (Cic. Fin. 2, 32, 105).—10. Edidi, quae potui, non ut volui, sed ut me temporis angustiae coegerunt (Cic. De or. 3, 61, 228).—11. Domum emisti (Cic. Att. 1, 16, 10).—12. Pueri Romani non in cella emptae nutrictis, sed in gremio ac sinu⁶ matris educabantur, cuius⁷ praecipua laus erat tueri domum et inservire liberis (Tac. Dial. 28, 14).—13. Si exemplis ex rerum natura benevolentiae conjunctionem⁸, nec domus ulla⁹ nec urbs stare poterit, ne agri quidem¹⁰ cultus permanebit (Cic. Lael. 7, 23).—14. Alexander, quum interemisset Clitum, familiarem suum, vix a se manus abstinuit¹¹: tantum vis fuit poenitendi (Cic. Tusc. 3, 37, 79).—15. Epistula tua somnum mihi ademit¹² (Cic. Att. 2, 16, 1).—16. Quid vos agitis? Num¹³ sermonem vestrum aliquem diremit noster interventus? (Cic. Rep. 1, 11, 17).—17. Confracta est hac nocte¹⁴ navis nobis¹⁵ (Pl. Rud. 354).—18. Ridebis, deinde indignaberis, deinde ridebis, si legeris, quod, nisi legeris, non potes credere (Plin. Ep. 7, 29).—19. Non quae vel quot legeris, sed quae vel quot scieris, attendendum est (Varro Sent. 83).—20. Apud Romanos delecti, quibus¹⁶ corpus annis¹⁶ infirmum, ingenium sapientia¹⁶ validum erat, reipublicae consultabant¹⁷; hi vel¹⁸ aetate, vel¹⁸ curae similitudine¹⁶ patres appellabant (Sall. Cat. 6).—21. Caecinam a puero¹⁹ sic semper dilexi, nullo ut²⁰ cum homine conjunctius²¹ viverem (Cic. Fam. 6, 9, 1).—22. Soror quam valde a fratre dilecta est (Quint. Decl. 381 — p. 499 Lemaire).—23. Legi litteras tuas, ex quibus intellexi, te Caesari nostro valde jure consultum videri (Cic. Fam. 7, 10, 1).—24. Imperat aut servit collecta pecunia cuique (Hor. Ep. 1, 10, 47).—25. Nam tua res agitur²², paries quem proximus ardet; || Et neglecta solent²³ incendia sumere vires (Hor. Ep. 1, 18, 84).—26. Qui²⁴ convenit in minore negotio legem timere, quum eam in majore neglexeris? (Sall. Cat. 51, 24).—27. Amulius fratri filiae, Reae Silviae, per speciem²⁵ honoris, quum Vestalem eam legisset, perpetua virginitate²⁶ spem partus ademit¹² (Liv. 1, 3, 11).—28. Quum intellexero, te hoc scientiae genere gaudere²⁷, tum et praesens²⁸ tecum, et, dum aberis, absens²⁸ loquar (Cic. Off. 3, 33, 121).